[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят пятое    заседание  четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  21  сентября     2011  года  № 476
с изменениями от 30.09.2014 г. № 311

г.Ирбит

Об утверждении Перечня сведений, подпадающих под определение «официальная информация» и касающихся деятельности  органов местного самоуправления  Ирбитского муниципального образования, для размещения в  средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет (заголовок в редакции решения от 30.09.2014 г. № 311)
В  соответствии с Федеральным законом  от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа  к информации  о деятельности государственных органов  и органов местного самоуправления»,     и руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень  сведений, подпадающих  под определение «официальная информация» и касающихся деятельности органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, для  размещения в средствах массовой информации и на официальном сайте в сети Интернет, прилагается. (п.1 в ред. решения от 30.09.2014 г. № 311)
2. Оплату  размещения официальной информации в газете «Родники ирбитские»  осуществлять из средств бюджета Ирбитского муниципального образования.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

4. Настоящее решение вступает в силу  с момента официального опубликования.

Глава  Ирбитского

муниципального образования

Н.П. Бокова
УТВЕРЖДЕН

решением Думы Ирбитского муниципального образования от 21.09.2011 г. № 476, с изменениями от 19.12.2012 г. №110, 30.09.2014 г. № 311

ПЕРЕЧЕНЬ

сведений, подпадающих под определение «официальная информация» и касающихся  деятельности органов местного самоуправления Ирбитского муниципального образования, для размещения в газете «Родники ирбитские»

1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Информация о планах работы главы   муниципального образования, Думы муниципального образования, администрации  муниципального образования, иных органов местного самоуправления муниципального образования.

3. Сведения о решениях судов о признании недействующими решений Думы муниципального образования, постановлений и распоряжений главы муниципального образования,  администрации, иных органов местного самоуправления муниципального образования.

4. Информация, аналитические материалы о ходе выполнения и реализации программ и параметров социально-экономического развития Ирбитского  муниципального образования, муниципальных целевых программ, информация об исполнении бюджета муниципального образования.

5. Сведения о взаимодействии администрации муниципального образования с Правительством Свердловской области, с Правительством Российской Федерации, федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти Свердловской области, органами государственной власти иных субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными объединениями, политическими партиями, профессиональными союзами и другими организациями, в том числе международными.

6. Сведения о деятельности координационных и совещательных органов, комиссий, образуемых органами местного самоуправления муниципального образования.

7. Сведения об участии главы муниципального образования, администрации муниципального образования в реализации соглашений об осуществлении межмуниципальных, межтерриториальных, внешнеэкономических, шефских связей, договоров о сотрудничестве.

8. Информация об официальных визитах и рабочих поездках главы муниципального образования, депутатов Думы муниципального образования, руководителей иных органов местного самоуправления муниципального образования.

9. Сведения об официальных мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципального образования, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления и их подведомственными учреждениями в соответствии с утвержденными планами работы. (п.9 в ред. решения от 30.09.2014 г. №311)
10. Сведения о результатах проверок, проведенных органами местного самоуправления в пределах их компетенции.

11. Обзоры обращений граждан и организаций в  органы местного самоуправления муниципального образования, обобщенная информация о результатах рассмотрения таких обращений и о принятых мерах.

12. Тексты выступлений, заявлений, обращений, поздравлений, соболезнований, отчеты главы муниципального образования,  Думы муниципального образования, администрации муниципального образования, иных органов местного самоуправления муниципального образования.

13. Сведения об открытых конкурсах, аукционах, тендерах и других мероприятиях, проводимых муниципальными заказчиками  согласно действующего законодательства.

14. Адресные данные (телефоны, почтовые адреса, адреса электронной почты и др.)  органов местного самоуправления муниципального образования, сведения о порядке их работы, а также графики приема избирателей депутатами  Думы муниципального образования.

15. Сведения о назначениях руководителей органов местного самоуправления, их структурных  подразделений, избрании депутатов  Думы муниципального образования (фамилии, имена, отчества и по согласованию с указанными лицами - биографические данные).

16. Сведения о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования: перечень вакантных муниципальных должностей; квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных муниципальных должностей.

17. Сведения о  наградах, званиях и награжденных лицах муниципального образования, информация о юбилярах – физических и юридических лицах, о лицах, внесших большой личный вклад в развитие Ирбитского муниципального образования. (п.17 в ред. решения от 30.09.2014 г. №311)
18. Объявления о проведении  на территории муниципального образования различных мероприятий, а также объявления информационного характера, необходимость размещения которых предусмотрена законодательством РФ и муниципальными правовыми актами. (п.18 в ред. решения от 30.09.2014 г. №311)
19. Сведения о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них.

20. Сведения о состоянии правопорядка, состоянии пожарной безопасности и безопасности дорожного движения на территории муниципального образования.

21. Решения Ирбитской районной территориальной избирательной комиссии, принимаемые в период подготовки и проведения муниципальных выборов и референдумов, сведения Ирбитской районной  территориальной избирательной комиссии, подлежащие официальному опубликованию в соответствии с требованиями законодательства о выборах.
22. Информация об итогах работы  постоянных комиссий Думы Ирбитского муниципального образования, об осуществлении  полномочий  депутатов Думы Ирбитского муниципального образования. (п.22 введен решением от 19.12.2012 г. №110)

23. Информация от участии представителей муниципального образования в мероприятиях регионального, федерального и международного уровня. (п.23 введен  решением от 30.09.2014 г. №311)

24. Информация о подготовке и проведении праздничных мероприятий областного и российского уровней. (п.24 введен  решением от 30.09.2014 г. №311)

25. Акты органов государственной власти, принятые в отношении муниципального образования. (п.25 введен  решением от 30.09.2014 г. №311)